Edição 1344 – 07 de Novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
COMUNICADO DO JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 16.103/2021
EDITAL Nº: 004/2022
OBJETO: PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA QUE OBJETIVA A ANÁLISE DE PROPOSTAS E SELEÇÃO
DE ENTIDADE FECHADA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR - EFPC PARA FINS DE ASSINATURA DE
CONVÊNIO DE ADESÃO VISANDO À ADMINISTRAÇÃO DE PLANO DE BENEFÍCIOS
PREVIDENCIÁRIOS DOS SERVIDORES TITULARES DE CARGO EFETIVO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO E DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO/SP.
Após análise dos documentos a Comissão decidiu INABILITAR as entidades: 1) Caixa de Previdência e
Assistência dos Servidores da Fundação Nacional de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 30.036.685/0001-97
por apresentar a certidão da Procuradoria Estadual vencida, não atendendo a alínea “b” do item 5.1.2. do
edital, 2) Fundação Banrisul de Seguridade Social, inscrita no CNPJ sob o nº 92.811.959/0001-25 por não
apresentar a certidão da Procuradoria Estadual, da Dívida Ativa, não atendendo a alínea “b” do item 5.1.2.
do edital, 3) Fundação CEEE de Seguridade Social – ELETROCEEE,  inscrita no CNPJ sob o nº
90.884.412/0001-24 por não apresentar a declaração prevista no item 5.1.5. do edital, e 4) FIPECQ –
Fundação de Previdência Complementar dos Empregados ou Servidores da FINEP, do IPEA, do CNPQ, do
INPE e do INPA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.529.958/0001-74 por não apresentar a declaração prevista no
item 5.1.5. do edital, e HABILITAR a entidade: 5) BB – Previdência Fundo de Pensão Banco do Brasil,
inscrita no CNPJ sob o nº 00.544.659/0001-09 por atender toda documentação exigida no edital. A Comissão
informa ainda que encontra-se aberto o prazo de recurso nos termos previstos no edital.
COMISSÃO DE CRIAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO REGIME PREVIDÊNCIÁRIO COMPLEMENTAR - RPC

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
Extrato do Contrato Administrativo n° 2022FSPSS34
Contratada: ADEMAR CESAR FERNAINE EPP
Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos visando atender as necessidades da nova Unidade de Saúde da
Família do Jaraguá.
Processo nº: 138/2022
Pregão Presencial nº: 16/2022
Valor do Item 1: R$ 6.484,00 (seis mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais);
Valor do Item 2: R$ 770,00 (setecentos e setenta reais);
Valor do Item 3: R$ 1.476,00 (um mil e quatrocentos e setenta e seis reais);
Valor do Item 4: R$ 602,00 (seiscentos e dois reais);
Valor do Item 5: R$ 8.506,00 (oito mil e quinhentos e seis reais);
Valor do Item 6: R$ 2.108,00 (dois mil cento e oito reais);
Valor do Item 7: R$ 799,00 (setecentos e noventa e nove reais).
Data da Assinatura: 28/10/2022
Vigência: O presente Contrato entrará em vigor a partir da data da sua assinatura e seu encerramento
ocorrerá ao término do período de garantia dos equipamentos, que será de 12 (doze) meses.
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Contratante e Ademar Cesar Fernaine pela Contratada.

DECRETO LEGISLATIVO
Nº. 18/2022
FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO APROVOU E EU PROMULGO O
SEGUINTE DECRETO:
Artigo 1º - Fica criada uma COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO para apuração dos assuntos
relacionados no processo nº. 899/2022, assinado pelos vereadores Wagner Teixeira de Oliveira, Ercílio
de Souza, Giovani dos Santos, André Luis Rocha Pierobon, Marcos Antônio do Carmo Fuly, Daniel
Simões da Costa, Pedro Renato da Silva e Mauricio Bardusco Silva, destinada a apurar a apurar gastos
despendidos, por parte do Governo Municipal de São Sebastião, para implantação de estrutura para
receber o 84º Jogos Abertos ‘Horácio Baby Barioni – São Sebastião 2022’; prestação de contas dos
valores recebidos por meio do convênio 41010320220567807, celebrado com o Governo do Estado de
São Paulo, em 27/06/2022 e também denúncias de falhas estruturais no Ginásio Gringão (Topolândia) e
outras áreas esportivas da cidade, além de notas fiscais que somam valor superior a R$ 400.000,00
(quatrocentos mil reais).

Artigo 2º - A composição da COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO será composta por 3 (três)
membros, nomeados pelo Presidente da Câmara Municipal, em 72 (setenta e duas) horas, respeitando a
representação proporcional partidária, nos termos do § 3º do artigo 72 do Regimento Interno.

Artigo 3º -  O prazo de encerramento da CEI será de 90 (noventa) dias, prorrogáveis por igual período.
Artigo 4º - A tramitação do processo, critérios de atuação, intimação e oitiva das testemunhas,
contratação de perito, diligências, audiências, assentada de depoimentos e todos os demais atos
pertinentes ao perfeito desenvolvimento da CEI obedecerão às prescrições legais aplicáveis à espécie.

Artigo 5º - Concluídos os trabalhos, a CEI apresentará em Relatório Conclusivo, sua conclusão acerca
da procedência ou não das imputações, propondo as medidas que julgar cabíveis.

Artigo 6º - A Procuradoria Jurídica da Câmara Municipal dará o suporte técnico-jurídico necessário à
CEI, nos termos do artigo 53 da Lei Orgânica do Município.

Artigo 7º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
São Sebastião, 04 de novembro de 2022.
José Reis de Jesus Silva
Presidente
(Projeto de Decreto legislativo nº. 17/2022 – autoria Mesa Diretora)
- Certifico ter publicado e afixado em local de costume na data acima mencionada-

COMISSÃO DA ELEIÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE – EDITAL Nº
01/2022/CMDCAResultado da Eleição

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Sebastião (CMDCA), no uso de
suas atribuições previstas na Lei Federal nº 8.069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), Lei
Municipal nº 874/92 e Lei Complementar nº 236/2019 e considerando o processo de Eleição de
Conselheiro Tutelar Suplente referente ao edital nº 01/2022, vem, tornar público o resultado da eleição
ocorrida no dia 05 de Novembro de 2022.

Segue abaixo a relação do candidato eleito:

 SUPLENTE:

01) Professor Júnior –  70 votos

O prazo para interposição de impugnação inicia-se no dia 07/11/2022 com término na data
16/11/2022, nos termos do anexo do Edital nº 01/2022.

São Sebastião, 05 de Novembro de 2022.

FREDERICO SCHWARZ MAZZUCCA
Presidente do CMDCA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 56

CONCURSO PÚBLICO 01/2019

CONSIDERANDO A LEI 2902/2022, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO ESTÁ
CONVOCANDO OS CANDIDATOS ABAIXO, APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO PARA
COMPARECER NO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, NA DIVISÃO DE
ADMISSÃO, RUA PREFEITO JOÃO CUPERTINO DOS SANTOS, 218, CENTRO, SÃO
SEBASTIÃO/SP NOS DIAS 21, 22, 23, 24 ou 25 de novembro de 2022 das 10h às 16h
IMPRETERIVELMENTE, COM OBJETIVO DE TRATAR DE ASSUNTO REFERENTE
ADMISSÃO.

AGENTE DE TRÁFEGO

Classificação Inscrição Nome

26 82386 WELLINGTON DE ARAUJO MOREIRA

27 80935 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS

AGENTE FISCAL DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Classificação Inscrição Nome

42 60536 LUIZ PAULO ALVES DA COSTA

43 79626 FELIPE LUCCA HUMPHREYS

44 24249 JOÃO DOMINGUES PRATES NETO

45 83545 NATÁLIA MARÍLIA MARTINS DOS SANTOS

46 78380 IURY PEREIRA DA SILVA

ASSISTENTE DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Classificação Inscrição Nome

183 84983 THAIS BATISTA DO CARMO

184 47388 FRANCISCO MASTROCHIRICO

185 31428 MARCELO CARBONO FILHO

186 25606 MARTA MARIANE SOARES CAVALCANTE PARISE

187 64567 ROSANGELA NUNES SANTIAGO

188 11565 EDNA RODRIGUES PEDROSO DE CASTRO

189 74045 AGUINALDO JOSÉ DA SILVA

190 36024 MARCOS SALVADOR MATHIAS JUNIOR

191 49623 CAROLINA DOS SANTOS DAHER

192 84193 GABRIEL SILVA LERIANO

193 52957 GUILHERME MUSSIO REINA

194 76112 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR

  ARQUITETO

Classificação Inscrição Nome

3 24063 NATALIE PAZ MONLLOR

 ENGENHEIRO CIVIL

Classificação Inscrição Nome

10 52254 THIAGO BATISTA

 AUXILIAR DE ATIVIDADES ESCOLARES – ÁREA 01

Classificação Inscrição Nome

133 13258 PABLINA SOUZA DO AMARAL

134 67182 FABIANA OLIVIA SILVA DOS SANTOS

135 81775 MICHELE DA FONSECA

136 80632 OSÉIAS ANDRADE DE OLIVEIRA

137 83804 ARACELI GONZALES DOMINGOS

Edição 1344 – 07 de Novembro de 2022.

       AUXILIAR DE ATIVIDADES ESCOLARES – ÁREA 02

Classificação Inscrição Nome

131 73158 THAIS MAZO CASTANON DE BARROS

132 42309 ERIKA ANDRADE ARAUJO

133 13460 DENI WILSON ALMEIDA

134 78637 ELISANGELA LIMA BARROS

135 42678 MOIRA CRISTINA FEITOSA DA SILVA

136 46073 VANUZA MARIA DOS REIS

137 43910 FABIANO SEVERINO DA SILVA

138 86116 ALTEIA MARIA DE MOURA SANTOS DE JESUS SILVA

131 73158 THAIS MAZO CASTANON DE BARROS

  ENFERMEIRO

Classificação Inscrição Nome

42 20306 LIRIAN TAIRY PRADO QUEIROZ

43 53148 RENATA FERNANDA GABRIEL IZO

44 70911 JUNIOR APARECIDO TEIXEIRA

45 28299 ODAIR FERNANDO DE MATTOS FILHO

      MOTORISTA

Classificação Inscrição Nome

72 62097 LAÉRCIO SILVA DO NASCIMENTO

73 17473 AILSON ALVES DOS SANTOS

       TÉCNICO EM AGRIMENSURA

Classificação Inscrição Nome

7 74310 JEFERSON ANDRADE DE OLIVEIRA

        PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Classificação Inscrição Nome

259 69587 EUNICE TEIXEIRA DE CAMPOS

260 35411 HILDEGARDE NATÁLIA DOS SANTOS SILVA

261 60480 CARLA RAFAEL DO NASCIMENTO

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE

Classificação Inscrição Nome

98 70134 FELIPE DATTI DIAS

99 36392 BIANCA MOSCHETTI RIVOLTA CIDRO

100 17599 JACIR LOPES GUIMARÃES JUNIOR

101 29586 PATRÍCIA DE LIMA TAKAOKA

102 55433 ADRIANA ENCILIA MARIN

103 86281 GISELLI APARECIDA GARCIA DOS REIS

104 25821 JOSILAINE BRAMER CANDIDO

105 33960 PAULA CRISTINA ALEXANDRINA DE OLIVEIRA SOUZA

106 11857 HAILTON PERES DA CONCEIÇÃO

   PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – LINGUA PORTUGUESA

Classificação Inscrição Nome

52 77211 CELSO DALTIN FILHO

53 49079 ELIANE CRISTINA MARTINS BOTELHO

54 89137 GENIVAL TEIXEIRA VASCONCELOS FILHO

55 11809 DIONE VASCONCELOS DE ALMEIDA NASCIMENTO

56 86452 RAFAELA LIMA CARNEIRO

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – HISTÓRIA

Classificação Inscrição Nome

25 30934 ROBERTA CAROLINE BARBOSA RODRIGUES

26 59629 MARILIA BARBOZA MARANGONI

27 24955 LIZ NÁTALI SÓRIA

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – GEOGRAFIA

Classificação Inscrição Nome

31 31022 MARCOS AURÉLIO BIM

32 84958 EDER HENRIQUE LUIZ

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS

Classificação Inscrição Nome

86 44964 KARINA TEIXEIRA GUEDES

       SECRETÁRIO DE ESCOLA – ÁREA 01

Classificação Inscrição Nome

39 66983 CARLOS EDUARDO SILVA DOS SANTOS

40 40468 GABRIEL SANCHEZ DE MORAES

41 71119 FLAVIO PIMENTA DOS SANTOS

42 72367 JOSÉ ROBERTO ROCHA JUNIOR

ESCLARECEMOS QUE O NÃO ATENDIMENTO A ESTA CONVOCAÇÃO, IMPLICARÁ NA
DESISTÊNCIA FORMAL DE ADMISSÃO AO QUADRO DE PESSOAL NESTA PREFEITURA
MUNICIPAL.
Departamento de Gestão de Pessoas/Secretaria da Administração
São Sebastião, 07 de novembro de 2022.

Edição 1344 – 07 de Novembro de 2022.

Edição 1344 – 07 de Novembro de 2022.

Edição 1344 – 07 de Novembro de 2022.

Edição 1344 – 07 de Novembro de 2022.

Edição 1344 – 07 de Novembro de 2022.

Edição 1344 – 07 de Novembro de 2022.

Extrato do Contrato Administrativo – 2022SESAU169 – Processo n.º 13878/2022
Contratada: DEKORE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS S.J. CAMPOS LTDA EPP
Contratante: Município de São Sebastião.
Objeto: Aquisição de longarinas para o hospital de clínicas de São Sebastião
Prazo: 12 (doze) meses.
Pregão Presencial: 089/2022.
Valor: R$ 91.900,00 (Noventa e um Mil e novecentos reais)
Data: 24/10/2022
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Mario Cezar Borin pela Contratada.